



Ministerstwo Edukacji Narodowej

Sekretarz Stanu
Henryk Kiepura

Warszawa, 18 października 2024 roku

Szanowny Pan
st. bryg. Jarosław Jankowski
Komendant
Centralnej Szkoły
Państwowej Straży Pożarnej
w Częstochowie

Szanowny Pan
nadbryg. Zygmunt Politowski
Prezes Zarządu Głównego
Związku Emerytów i Rencistów
Pożarnictwa Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Komendancie, Szanowny Panie Prezesie,

proszę przyjąć moje najserdeczniejsze gratulacje oraz życzenia z okazji jubileuszu 30-lecia działalności Centralnej Szkoły Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie, a także 30 rocznicy istnienia Związku Emerytów i Rencistów Pożarnictwa Rzeczypospolitej Polskiej. Jestem przekonany, że tak szczególne wydarzenia sprzyjają wspólnym spotkaniom, symbolicznym podsumowaniom, jak również kreśleniu planów na przyszłość.

Pozostaję pod wrażeniem osiągnięć, jakie na przestrzeni trzech dekad stały się udziałem obu instytucji. Centralna Szkoła Państwowej Straży Pożarnej jawi się wspaniałą kontynuatorką tradycji zapoczątkowanych jeszcze przez Władysława Bogusławskiego, Prezesa Straży Ogniowej Ochotniczej w Częstochowie, ale też niezwykle nowoczesna, dynamicznie rozwijająca się jednostka, przygotowująca specjalistyczne, profesjonalne kadry pożarnicze.

Nie mniejszy podziw budzą dokonania Związku Emerytów i Rencistów Pożarnictwa Rzeczypospolitej Polskiej, posiadającego szczególne zasługi na rzecz integracji weteranów służby pożarniczej, jak również pielęgnowania dorobku pokoleń funkcjonariuszy.

Chcę wyróżnić pracę Państwowej Straży Pożarnej oraz zaangażowanie wszystkich tych, które bezinteresownie – a nierzadko z narażeniem własnego zdrowia – niosą pomoc Polkom i Polakom. Chroniąc niezbywalne wartości, takie jak życie, mienie, środowisko – Strażacy dowodzą ogromnej odwagi, determinacji i bezkompromisowości. To właśnie dzięki Państwa poświęceniu zawód ten od lat cieszy się niezmiennym szacunkiem społeczeństwa.

Gratulując wspaniałych jubileuszy, życzę radości i dumy z dotychczasowych sukcesów, satysfakcji z podejmowanych działań, a także wszelkiej pomyślności w realizacji planów i zamierzeń.

Z wyrazami szacunku

Henryk Kiepura